

# Nordic Tech Solutions ApS

Torskekaj 1, 3., 6700 Esbjerg

CVR-nr. 36 43 19 11

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2019

Dirigent



Knud Henning Olesen



**Indhold**

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

**Ledelsespåtegning**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Nordic Tech Solutions ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Årsrapporten, der ikke er revideret, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 18. juni 2019  
Direktion:



Frank Øgaard Mouridsen

## Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til den daglige ledelse i Nordic Tech Solutions ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Nordic Tech Solutions ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som I har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.


Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410 *Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger*.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere jer med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors etiske regler, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er jeres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, I har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller review-konklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Herning, den 18. juni 2019  
ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 30 70 02 28

  
Niels J. Jørgensen  
statsaut. revisor  
mne8217

**Ledelsesberetning****Oplysninger om selskabet**

Navn	Nordic Tech Solutions ApS
Adresse, postnr., by	Torskekaj 1, 3., 6700 Esbjerg
CVR-nr.	36 43 19 11
Stiftet	12. november 2014
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Henning Olesen, formand
Direktion	Frank Øgaard Mouridsen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er import og handel og dermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

#### *Going concern*

Som følge af det utilfredsstillende resultat for 2018 har selskabet arbejdet på en ny strategi for selskabet, som består af ændre selskabet fra at være en handelsselskab til at være dedikeret knowhow som total leverandør indenfor behandling af svovl samt produkter til overfladebehandling. Denne strategændring har medført nye eksklusive aftaler dækkende Europa, hvor selskabet kan levere komplette løsninger.

Selskabet har fået tilpasset drift, organisation og omkostninger, der dog først vil have effekt i 2019. Kan nu præsentere et solidt og afprøvet produkt og teknologi. Der er udviklet et fundament i selskabet på både administrative og operative aktiviteter.

Udvikling, blev der iværksat evaluering og plan for at tilpasse organisationen drift omkostninger der står målt med aktivitet og indtægter.

Konklusion er at der fortsat er tro på at produktet kan afsættes i Europa, og at selskabet er rustet til at holde driften i 2019, og følge op på potentielle kunder.

Der skal vurderes i 2019 løbende vurderes om der skal tilføres kapital for videre drift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 2.508.066 kr. mod et underskud på 1.485.474 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på 1.603.404 kr.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af reglerne i Selskabslovens § 119 om kapitaltab. Selskabets direktion forventer at kunne reetablere kapitalen via egen indtjening i de kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	-1.570.037	76.129
3	Personaleomkostninger	-893.995	-1.402.298
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-51.466	-4.289
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-2.515.498	-1.330.458
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	110.640	0
	Finansielle omkostninger	-111.751	-63.421
	<b>Resultat før skat</b>	-2.516.609	-1.393.879
4	Skat af årets resultat	8.543	-91.595
	<b>Årets resultat</b>	-2.508.066	-1.485.474
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-2.508.066	-1.485.474
		-2.508.066	-1.485.474

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	Langfristede aktiver		
5	Materielle aktiver		
	Indretning af lejede lokaler	201.575	253.041
		<u>201.575</u>	<u>253.041</u>
6	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	170.640	0
		<u>170.640</u>	<u>0</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>372.215</u>	<u>253.041</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	875.748	1.469.529
		<u>875.748</u>	<u>1.469.529</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	228.270	30.653
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	8.543	0
	Andre tilgodehavender	53.086	107.238
		<u>289.899</u>	<u>137.891</u>
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>1.165.647</u>	<u>1.607.420</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.537.862</u>	<u>1.860.461</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	230.000	125.000
	Overkurs ved emission	975.000	975.000
	Overført resultat	-2.808.404	-1.755.338
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-1.603.404</u>	<u>-655.338</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	725.554	356.095
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	363.429	84.251
	Gæld til associerede virksomheder	2.000.000	2.010.000
	Anden gæld	52.283	65.453
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<u>3.141.266</u>	<u>2.515.799</u>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<u>3.141.266</u>	<u>2.515.799</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.537.862</u>	<u>1.860.461</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	100.000	50.048	-319.912	-169.864
Kapitalforhøjelse	25.000	975.000	0	1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-1.485.474	-1.485.474
Overført fra overkurs ved emission	0	-50.048	50.048	0
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>975.000</b>	<b>-1.755.338</b>	<b>-655.338</b>
Kapitalforhøjelse	105.000	1.455.000	0	1.560.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-2.508.066	-2.508.066
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.455.000	1.455.000	0
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>230.000</b>	<b>975.000</b>	<b>-2.808.404</b>	<b>-1.603.404</b>

Selskabet har tabt hele selskabsskapitalen og er derfor omfattet af reglerne i Selskabslovens § 119 om kapitaltab. Selskabets direktion forventer at kunne reetablere kapitalen via egen indtjening i de kommende år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Tech Solutions ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	5 år
------------------------------	------

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

##### Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdien.

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Som følge af de utilfredsstillende resultat for 2018 har selskabet arbejdet på en ny strategi for selskabet, som består af at ændre selskabet fra at være et handelsselskab til at være dedikeret knowhow som total leverandør indenfor behandling af svovl samt produkter til overfladebehandling.

Selskabet har fået forhandlet eksklusive aftaler dækkende Europa, hvor de tilbyder og leverer komplette løsninger. I forbindelse med ændring af strategien for selskabet har selskabet fået tilpasset driften, organisationen og omkostningerne, hvilket kan ses i regnskabet for 2019. Selskabet kan i 2019 præsentere et solidt og afprøvet produkt og teknologi.

Ledelsen tror fortsat på at produktet kan afsættes i Europa, og at selskabet er rustet til at holde driften i 2019, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætningerne af selskabets fortsatte drift.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	867.684	1.344.866
Pensioner	2.218	10.181
Andre omkostninger til social sikring	24.093	47.251
	<u>893.995</u>	<u>1.402.298</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>3</u>	 <u>5</u>
 <b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	91.595
Refusion i sambeskatning	-8.543	0
	<u>-8.543</u>	<u>91.595</u>
 <b>5 Materielle aktiver</b>		
kr.		<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2018		257.330
Kostpris 31. december 2018		<u>257.330</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		4.289
Afskrivninger		51.466
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>55.755</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>201.575</u>
 Afskrives over		 <u>5 år</u>
 <b>6 Finansielle aktiver</b>		
kr.		<u>Kapitalandele i datter- virksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2018		0
Tilgange		60.000
Kostpris 31. december 2018		<u>60.000</u>
Årets resultat		170.639
Nedskrivning		-59.999
Værdireguleringer 31. december 2018		<u>110.640</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>170.640</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Saldo primo	125.000	100.000	100.000
Kapitalforhøjelse	105.000	25.000	0
	<u>230.000</u>	<u>125.000</u>	<u>100.000</u>

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 20 t.kr. med 4 måneders opsigelse. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 40 t.kr. med en resterende kontraktperiode på henholdsvis 15 måneder og 1 måned.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.